
 

COMUNE  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

****** 

I    DIREZIONE   
 

 

 “ AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO – AFFARI STITUZIONALI”   
 

 

DETERMINAZIONE N.  70   DEL  05 / 06 / 2023                                                                                       

 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 81/2023 alla ditta EX MEDIA SRL PER per 

acquisto kit bandiere e fascia istituzionale. CIG. Z0C3A74F96. 

 

 

Si trasmette ai seguenti uffici: 

 

1. Sindaco                         sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2. Ragioneria      ________________________ 

3. Albo Pretorio      messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4. Ufficio Pubblicazioni   ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

5. Ditta EXE MEDIA S.r.l.   info@exemediasrl.com 

 

                               Assunto impegno n.  687  del  31/03/2023           

                                                    Sull’intervento n.  

                                         Cap. nn.   1100.4               

                                                                                Fondo risultante  € _____________________ 

                                                                                Imp.  precedenti  € _____________________ 

                                                                                Imp. Attuale        €   

                                                                                Dispon. Residua  € ____________________ 

                                                              
                      Il Responsabile 

                                F.to M. Barresi 

 

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità, propone l'adozione della 

seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di 

propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 31 del 30/03/2023 è stata affidato l’acquisto per la 

fornitura di n. 4 kit bandiere per esterno (Italia, Europa, Sicilia) e di n. 1 fascia tricolore da sindaco, per 

una spesa complessiva di € 530,00, esclusa IVA al 22%, di cui al preventivo prot. 16218 del 17/03/2023 

(agli atti d’ufficio) alla ditta EXE MEDIA S.r.l., corrente in Via Ten. Sammartano, 21 – 91022 

Castelvetrano. 
 

DATO ATTO che, sempre con la citata determinazione, è stato assunto il relativo impegno di spesa per 

l’importo complessivo, IVA inclusa, di € 646,60. 

 

VISTA la fattura n. 81 del 19/05/2023, acquisita al protocollo SDI con il n. 28426 del 23/05/2023, 

dell’importo di € 646,60 (di cui € 530,00 per imponibile e € 116,60 per IVA al 22%). 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta in questione, mediante acquisizione del DURC on line che 

risulta valido fino al 25/08/2023, agli atti d’ufficio. 

 
ATTESTATO il rispetto dell'ordine cronologico della presente istruttoria in relazione alle fatture di competenza di 

questa unità operativa. 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui all’allegato 

“A” del Piano di Auditing 2022/2024. 

 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000. 

 

RICONOSCIUTA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrative. 

 
ATTESA la propria competenza. 

 

PROPONE 

 

Per quanto in premessa espresso che qui si intende ripetuto e trascritto: 

 

1. LIQUIDARE E PAGARE la fattura n. 81 del 19/05/2023 alla ditta EXE MEDIA S.r.l., meglio 

individuata in premessa, dando atto che con determinazione n. 31 del 30/03/2023 di questa funzione 

direttiva, si è provveduto ad impegnare la spesa complessiva di € 646,60, IVA al 22% inclusa, a carico del 

codice 01.05.1.102 cap. 1100/04 del bilancio 2022/2024, in corrispondenza degli stanziamenti previsti 

nell’esercizio finanziario 2023, con versamento dell’Iva nella misura di € 116,60 direttamente all’Erario. 

 

2. EFFETTUARE il pagamento delle somme dovute alla ditta EXE MEDIA S.r.l., meglio individuata in 

premessa, facendo riferimento ai dati di pagamento riportati in fattura, con l’indicazione sull’ordinativo 

informatico di pagamento del seguente CIG: Z0C3A74F96. 
 

3. ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione  

amministrativa, l’ insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche 

potenziale e che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla 

situazione economico-finanziaria dell’Ente. 

 



4. ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato 

dall’art. 3 del D. L. n. 174/2012. 

 

 
5. TRASMETTERE copia del presente atto di liquidazione, con i documenti giustificativi e i riferimenti 

contabili, alla Direzione VII dell’Ente per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 

dell’art. 184 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 

Castelvetrano,  01/06/2023 

          

             

              Il Responsabile del procedimento 

                                F.to  I.A   Katy Sorrentino 

                                                                                                     

 

Il Responsabile della I Direzione  

 

RICHIAMATI 

 

 la delibera di G.M. n. 19 del 25/01/2023 con cui sono state apportate modifiche alla struttura 

organizzativa dell’Ente, ed in particolare sono stati accorpati i Servizi demografici alla I 

Direzione organizzativa; 

 il provvedimento del Sindaco n. 7 del 31/01/2023 con il quale il sottoscritto è stato incaricato 

della responsabilità della I Direzione. 

  

VISTA la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento. 

 

ATTESTANDO 

 la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 l’ insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

 che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 

dell’Ente. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI APPROVARE la proposta di determinazione sopra riportata che qui si intende integralmente 

trascritta. 

 

 

                                 

           Il Responsabile della I Direzione 

                                                    F.to  Dott. Giuseppe Palmeri 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile, ai 

sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura finanziaria. 

 

 
 

 

 

Castelvetrano, 05/06/2023 

 

                                                    

                                                                                          Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

            F.to  Dott.  Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
 

 

Copia del presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal ___________________ al _______________ 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Registro pubblicazioni n.  ____________ 

 

 

 

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ____________    


